1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (**46) 3520-4845– CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 039/2022–PPGG

Resultado da análise do Projeto de

Pesquisa dos candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado,

Área de Concentração Produção do

Espaço e Meio Ambiente.

Considerando o Edital 035/2022 – PPGG, de 30 de setembro de 2022, que trata da

abertura de inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares 2023 – do

Curso de Mestrado do Programa de Pós-graduação em Geografia, Área de

Concentração, Produção do Espaço e Meio Ambiente.

Considerando o Edital 037/2022 – PPGG, de 11 de novembro, que trata da

prorrogação do prazo para as inscrições para seleção de candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado da análise dos projetos de pesquisa dos candidatos ao Processo

de Seleção para Alunos Regulares/2023 do Curso de Mestrado, do Programa de

Pós-Graduação em Geografia– PPGG/FB.

Art. 2° - 0 anexo I, relaciona o resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos

candidatos APROVADOS na 1ª etapa do processo de seleção, por ordem alfabética

e Linha de Pesquisa.

 2

Art. 3° - 0 anexo II, relaciona o resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos

candidatos NÃO APROVADOS na 1ª etapa do processo de seleção, por ordem

alfabética e Linha de Pesquisa.

Art. 4° - 0 Edital sobre os procedimentos para a realização da prova escrita de

conhecimentos específicos (2ª etapa do processo de seleção), será divulgado até o

dia 29 de novembro de 2022.

Publique-se.

Francisco Beltrão (PR), 25 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Fernando dos Santos Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado

 3

ANEXO I

Resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos candidatos APROVADOS na

1ª etapa do processo de seleção, por ordem alfabética e linha de Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Dinâmica, utilização e Preservação do meio Ambiente

 Candidato Resultado

01 Daniela Lubian Aprovado

02 Francieli Cardoso Rodrigues Aprovado

03 Gabriel Braz Aprovado

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

 Candidato Resultado

01 Ediane Freider Zatta Aprovado

02 Eduardo Felipe Trento Aprovado

03 Tiago Junior Gobetti Aprovado

 4

ANEXO II

Resultado da análise do Projeto de Pesquisa dos candidatos NÃO

APROVADOS na 1ª etapa do processo de seleção, por ordem alfabética e linha

de Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

 Candidato Resultado

01 Diogo Elivelton Paz Marques Não Aprovado

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

 Candidato Resultado

01 Edina Fiber Não Aprovado